
＊授業体験（９：００～９：５０）  ９月３０日（日）開催
整理
番号

1

2

3

4

5

6

7

＊受験講座（１０：１０～１１：００）

整理
番号

8

9

10

11

12

＊部活動見学（１２：００～１７：００）

整理
番号

13 体育館

14 体育館

15 体育館

16 第１グラウンド

17 テニスコート

18 ソフトテニスコート

19 第１グラウンド

20 第２グラウンド

21

22

23

24 礼法室

＊美術授業体験（１２：１５～１５：３０）

※

＊部活動体験（１３：３０～１５：３０）

※

　

＊その他

吹奏楽部 13:30～15:30 黎明ホール

　ＶＲアート体験コーナー 11:00～12:00 美術棟

内　　　容

最先端のＶＲ機器で絵を描きます。

茶道部 12:00～14:00 体験入部可(12:00～14:00が可能）

　美術･CGデザインコース （受付12:00～）デッサンに挑戦！　鉛筆デッサンの実技を体験します。

合唱部 音楽室 （受付13:00～）楽しく！仲良く！Enjoy合唱！！

包帯法の実技にチャレンジします。（定員30名）

　　　平成30年度　出雲北陵高等学校　第２回オープンキャンパス行事一覧

教科名 テーマ 内　　　容

漢文に親しもう 漢文の基礎を分かりやすく指導します。国　語

関係代名詞（主格・所有格・目的格）について基本事項を確認します。

看　護 看護について考えよう

部活動名

数　学

英　語

国　語

理　科

実施時間

受験講座名

過去問にチャレンジ！

数　学 数学Ｂにチャレンジ

英　語

社会科って面白い！ 出雲弁・石見弁の特色から見た島根の地理と歴史を勉強します。

パソコンソフトを用いて様々な文書作成の勉強をします。(定員35名）

数学Ｂ(数列）の基礎的内容を勉強します。

高校英文法に挑戦

高校生物を体験しよう

　　　   場　　所

遺伝のモデル実験を通して高校生物の内容に触れます。理科(生物）

15:00～18:00 体験入部可(15:00～17:00が可能）

12:00～15:00 体験入部可(12:00～15:00が可能）

社 会

備　　　考

テーマ

13:30～17:00 黎明館2F

13:00～15:00 体験入部可(13:00～15:00が可能）

本校の過去の入試問題を使って、傾向と対策を詳しく解説します。

情  報 チャレンジ文書作成

12:30～15:30 体験入部可(12:30～13:30が可能）

社　会

美術部・写真部の生徒作品を多数展示します。

　入学相談コーナー

13:00～15:00 体験入部可(13:00～15:00が可能）

12:00～17:00 体験入部可(12:00～14:00が可能）

見学のみ

12:00～15:00 黎明館1F 見学のみ

12:00～14:00

11:10～15:00

見学のみ

＊当日はランチルームの大サービス！(営業時間11:00～14:00  カレーライス\100、ラーメン\100、うどん\100など）
　希望される方は『参加申込書』のメニューに☑を記入してください（準備の都合上で、注文書ではありません）。

＊筆記用具、上履き、下足用袋、飲み物、弁当（必要な人）を持参してください。

＊部活動についての上記実施時間は予定です。実施時間の変更、あるいは当日試合等がある場合もあります。

美術棟

事前申し込みは必要ありません。保護者の方もＯＫです。

カレーライス・ラーメン・うどん　各￥１００です。

場　　所

ランチルーム

　ＤＶＤ放映コーナー 11:10～15:00 応接室

　生徒作品展示コーナー

　昼食コーナー

9:00～15:00

11:00～14:00

事前申し込みは必要ありません。保護者の方もＯＫです。

図書室

男子バスケットボール部

女子バスケットボール部

女子バレーボール部

サッカー部

テニス部（男女）

男子ソフトテニス部

２階Ｂ棟廊下

見学のみ   12:30～よりパレードを実施します。

野球部

陸上競技部

なぎなた部

行事名 実施時間

13:00～15:00

卓球部

※すでに申し込みをされた方は申し込みの必要はありません。

備　　　考

体験入部可(13:00～15:00が可能）


