# 平成30年度 出雲北陵高等学校 第2回オープンキャンパス行事一覧

\*授業体験(9:00~9:50)

9月30日(日)開催

整理番号	教科名	テーマ 内 容	
1	国 語	漢文に親しもう	漢文の基礎を分かりやすく指導します。
2	数 学	数学Bにチャレンジ	数学B(数列) の基礎的内容を勉強します。
3	英 語	高校英文法に挑戦	関係代名詞(主格・所有格・目的格)について基本事項を確認します。
4	理科(生物)	高校生物を体験しよう	遺伝のモデル実験を通して高校生物の内容に触れます。
5	社 会	社会科って面白い!	出雲弁・石見弁の特色から見た島根の地理と歴史を勉強します。
6	情 報	チャレンジ文書作成	パソコンソフトを用いて様々な文書作成の勉強をします。(定員35名)
7	看 護	看護について考えよう	包帯法の実技にチャレンジします。(定員30名)

# \*受験講座(10:10~11:00)

整理番号	受験講座名	テーマ	内 容
8	国 語		
9	数 学		
10	英 語	過去問にチャレンジ!	本校の過去の入試問題を使って、傾向と対策を詳しく解説します。
11	理科		
12	社 会		

#### \*部活動見学(12:00~17:00)

	・DDI型元子(12.00~17.00)				
整理 番号	部活動名	実施時間	場所	備考	
13	男子バスケットボール部	15:00~18:00	体育館	体験入部可(15:00~17:00が可能)	
14	女子バスケットボール部	12:00~15:00	体育館	体験入部可(12:00~15:00が可能)	
15	女子バレーボール部	13:00~15:00	体育館	体験入部可(13:00~15:00が可能)	
16	サッカー部	12:30~15:30	第1グラウンド	体験入部可(12:30~13:30が可能)	
17	テニス部 (男女)	13:00~15:00	テニスコート	体験入部可(13:00~15:00が可能)	
18	男子ソフトテニス部	12:00~17:00	ソフトテニスコート	体験入部可(12:00~14:00が可能)	
19	野球部	13:00~15:00	第1グラウンド	体験入部可(13:00~15:00が可能)	
20	陸上競技部	12:00~14:00	第2グラウンド	見学のみ	
21	卓球部	13:30~17:00	黎明館2F	見学のみ	
22	なぎなた部	12:00~15:00	黎明館1F	見学のみ	
23	吹奏楽部	13:30~15:30	黎明ホール	見学のみ 12:30~よりパレードを実施します。	
24	茶道部	12:00~14:00	礼法室	体験入部可(12:00~14:00が可能)	

<sup>\*</sup>部活動についての上記実施時間は予定です。実施時間の変更、あるいは当日試合等がある場合もあります。

### \*美術授業体験(12:15~15:30)

*	美術・CGデザインコース	美術棟	(受付12:00~) デッサンに挑戦!	鉛筆デッサンの実技を体験します。
---	--------------	-----	---------------------	------------------

# \*部活動体験(13:30~15:30)

*	合唱部	音楽室	(受付13:00~) 楽しく!仲良く!Enjoy合唱!!
---	-----	-----	------------------------------

<sup>※</sup>すでに申し込みをされた方は申し込みの必要はありません。

#### \*その他

行事名	実施時間	場所	備考
生徒作品展示コーナー	9:00~15:00	2階B棟廊下	美術部・写真部の生徒作品を多数展示します。
VRアート体験コーナー	11:00~12:00	美術棟	最先端のVR機器で絵を描きます。
入学相談コーナー	11:10~15:00	図書室	事前申し込みは必要ありません。保護者の方もOKです。
DVD放映コーナー	11:10~15:00	応接室	事前申し込みは必要ありません。保護者の方もOKです。
昼食コーナー	11:00~14:00	ランチルーム	カレーライス・ラーメン・うどん 各¥100です。

<sup>\*</sup>筆記用具、上履き、下足用袋、飲み物、弁当(必要な人)を持参してください。

<sup>\*</sup>当日はランチルームの大サービス! (営業時間11:00~14:00 カレーライス¥100、ラーメン¥100、うどん¥100など) 希望される方は『参加申込書』のメニューに②を記入してください(準備の都合上で、注文書ではありません)。